INDICAÇÃO Nº 018/2023

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma

regimental, que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este

determine ao Departamento competente desta Municipalidade que, em

conjunto com a Prefeitura de Franco da Rocha, promovam estudos visando à

possibilidade de fazer ligação entre a Rua Josué Stopiello, na Vila dos

Pinheiros, e a Estrada Municipal do Taboão, em Franco da Rocha.

 JUSTIFICATIVA: A ligação das duas vias será

de grande valor para as duas cidades, pois muitos moradores da Estrada do

Taboão, em Franco da Rocha, frequentam o comercio em Caieiras, e

atualmente o acesso é difícil, sendo necessário percorrer um trajeto muito

distante entre os referidos locais.

         Certo de poder contar com o apoio do

Senhor Chefe do Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço

antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 09 de janeiro de 2023.

Vereador EUDES OLIVEIRA SANTOS MEIRA

EUDES MEIRA

À COORDENADORIA DE
ASSUNTOS LEGISLATIVOS,

PARA PROVIDÊNCIAS
01/02/2023

PRESIDENTE